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Od siedemnastu lat Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza" prowadzi żonkilową akcję
Pola Nadziei. Tegoroczna kampania „Pola Nadziei – aż po horyzont" rozpoczęła się 16 marca i potrwa do 25
maja. W jej ramach 9 kwietnia podczas sesji Rady Miasta Krakowa odbędzie się kwesta na rzecz hospicjum.

Akcja „Pola Nadziei" pozwala informować społeczeństwo o idei opieki hospicyjnej oraz w trakcie
prowadzonych kwest pozyskiwać środki na jej sprawowanie. Jednym z jej aspektów jest także
działalność edukacyjna mająca na celu uświadomienie, zwłaszcza dzieciom i młodzieży, potrzeby
troski o osoby chore, starsze i niepełnosprawne. Oprócz spotkań, prelekcji i happeningów
organizowane są także liczne konkursy, które służą uwrażliwieniu dzieci na los bliźnich w potrzebie,
rozbudzeniu ich wyobraźni artystycznej oraz promocji idei hospicyjnej.

W tym roku Towarzystwo zorganizowało m.in. konkurs „Żonkilowe poletko", pod honorowym
patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera. Konkurs skierowany był
do dzieci przedszkolnych oraz uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów. Poletko w zamierzeniu
organizatorów miało mieć formę przestrzennej instalacji z tektury, kolorowego papieru, włóczki lub
innych materiałów, osadzonych w podstawie sporządzonej np. z pudełka tekturowego, plastikowego,
styropianu, gąbki do kwiatów. Wybrane prace można oglądać w Urzędzie Miasta Krakowa przy pl.
Wszystkich Świętych, gdzie w 1997 r. zostało podpisane porozumienie o realizacji pierwszych polskich
Pól Nadziei. Do 30 kwietnia przyjmowane są prace w konkursie na żonkilową zakładkę do książki oraz
w konkursie literackim na list do wolontariusza.

Pomóc krakowskiemu hospicjum można na wiele sposobów: złożyć datek do hospicyjnej skarbonki
„Pól Nadziei", na znak solidarności z chorymi przypiąć żonkilową broszkę, dokonać wpłaty na konto
bankowe, zorganizować żonkilową kwestę w firmie, szkole, instytucji, przekazać 1 proc. podatku (KRS
0000048149).


